2020/08/04 15:29:33 / SA098521_株式会社ジャックス_適時開示書類

2020年８月５日

各　位

会 社 名 株式会社ジャックス

代 表 者 名 取締役社長　山﨑　徹

（コード番号　8584 東証第１部）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員　齊藤　隆司

（TEL　03－5448－1311）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

　2020年５月14日に公表いたしました「2020年３月期決算短信[日本基準](連結)」において、未定と

しておりました2021年３月期通期における業績予想及び配当予想について、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１.連結業績予想について

　（１）2021年３月期第２四半期累計期間　連結業績予想(2020年４月１日～2020年９月30日)

営業収益

(百万円)

営業利益

(百万円)

経常利益

(百万円)

親会社株主に帰属

する四半期純利益

(百万円)

１株当たり

四半期純利益

(円　銭)

前回発表予想(A) － － － － －

今回発表予想(B) 79,600 4,000 4,000 3,700 107.19

増減額(B-A) － － － －

増減率(%) － － － －

(参考)　前期第２四半期実績

2020年３月期第２四半期
77,683 8,777 8,834 5,644 164.07

　（２）2021年３月期通期　連結業績予想(2020年４月１日～2021年３月31日)

営業収益

(百万円)

営業利益

(百万円)

経常利益

(百万円)

親会社株主に帰属

する当期純利益

(百万円)

１株当たり

当期純利益

(円　銭)

前回発表予想(A) － － － － －

今回発表予想(B) 160,000 9,000 9,000 7,500 217.28

増減額(B-A) － － － －

増減率(%) － － － －

(参考)　前期実績

2020年３月期通期
158,610 16,506 16,700 10,732 311.65

－ 1 －

本文

2020/08/04 15:29:33 / SA098521_株式会社ジャックス_適時開示書類

　（３）業績予想の理由

　2021年３月期の連結業績につきましては、単体を中心とした国内事業は新型コロナウイルス感

染症の影響を受けるものの、総じて堅調に推移すると見込んでおります。取扱高は、緊急事態宣

言に伴う外出自粛や個人消費の落ち込みなどの影響を受け、４月から５月にかけては前年同月比

で減少し、６月以降はクレジット事業やカード事業などで回復の兆しがあるものの、通期では前

年比で減少するものと見込んでおります。営業収益は、割賦利益繰延残高と信用保証残高により

堅調に推移する見込みとなっております。費用面では、取扱高の減少に連動して一部費用の減少

が見込まれておりますが、人件費や金融費用、システム投資の継続などにより電算費が増加する

見込みとなっております。

  一方、海外事業は新型コロナウイルス感染症の拡大による影響を強く受ける見通しとなってお

ります。現在も多数の新規感染者が発生しており、規制は大幅に緩和されているものの、取扱高

は前年比で減少し、営業収益も減少が見込まれます。また、政府からの支払猶予要請への対応や

延滞債権増加に備えた貸倒引当金の積み増しに加え、インドネシアにおける為替変動に伴う金融

費用の増加が重なり、ベトナムを除く３カ国は経常損失を見込んでおります。

　このような状況から、当期における連結業績予想は、営業収益1,600億円、経常利益90億円、親

会社株主に帰属する当期純利益75億円を見込んでおります。

２.個別業績予想について

　（１）2021年３月期第２四半期累計期間　個別業績予想(2020年４月１日～2020年９月30日)

営業収益

(百万円)

営業利益

(百万円)

経常利益

(百万円)

四半期純利益

(百万円)

１株当たり

四半期純利益

(円　銭)

前回発表予想(A) － － － － －

今回発表予想(B) 67,300 8,400 8,400 5,800 168.03

増減額(B-A) － － － －

増減率(%) － － － －

(参考)　前期第２四半期実績

2020年３月期第２四半期
66,772 8,009 8,052 5,498 159.84

　（２）2021年３月期通期　個別業績予想(2020年４月１日～2021年３月31日)

営業収益

(百万円)

営業利益

(百万円)

経常利益

(百万円)

当期純利益

(百万円)

１株当たり

当期純利益

(円　銭)

前回発表予想(A) － － － － －

今回発表予想(B) 135,000 15,000 15,000 10,000 289.71

増減額(B-A) － － － －

増減率(%) － － － －

(参考)　前期実績

2020年３月期通期
134,760 14,890 15,027 10,132 294.22

　（３）業績予想の理由

  個別業績につきましては、上記に記載のとおり新型コロナウイルス感染症の影響を受けるもの

の、国内事業は比較的堅調に推移すると見込んでおります。当期における個別業績予想は、営業

収益1,350億円、経常利益150億円、当期純利益100億円を見込んでおります。

－ 2 －

本文

2020/08/04 15:29:33 / SA098521_株式会社ジャックス_適時開示書類

３.配当予想について

　（１）2021年３月期　配当予想(2020年４月１日～2021年３月31日)

年間配当金

第２四半期末

(円　銭)

期　末

(円　銭)

合　計

(円　銭)

前回発表予想(A) － － －

今回発表予想(B) 45.00 45.00 90.00

(参考)　前期実績

2020年３月期通期
45.00 50.00 95.00

　（２）配当予想の理由

　配当予想は、業績が非常に厳しい見通しとなりますが、企業としての株主の皆さまへの責任や

配当政策に関する当社の基本方針を総合的に勘案した結果、2021年３月期の配当につきましては、

１株当たり年間90円（うち、中間配当金は45円）とする予定です。

（注）この資料に記載しております業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成しており、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以　上

－ 3 －

本文